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Natur- och trafiknämnden 

Inriktning för gränsdragning av Rensättra naturreservat 
 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden beslutar att i det fortsatta arbetet med Rensättra naturreservat 
undanta den mark på fastigheten Rensättra 5:1 som tillhör Boo församling och som är 
detaljplanelagd som begravningsplats. 

Sammanfattning 
I arbetet med det blivande naturreservatet Rensättra har diskussioner förts om den mark 
som ligger på den norra delen av fastigheten Rensättra 5:1 ska ingå i reservatet eller inte. 
Marken ägs idag av Boo församling och är detaljplanelagd som begravningsplats. Området 
har höga biologiska och rekreativa värden. Boo församling har planer på att använda 
området för askspridning och anlägga mindre gångstigar med anpassning till terrängen samt 
mindre anläggningar för kyrkogårdens besökare.  
 
Enligt 7 kap § 8 miljöbalken får ett beslut om naturreservat inte strida mot gällande 
detaljplan eller områdesbestämmelser enligt PBL. Enhetens bedömning är att detaljplanen 
inte medger att reservat bildas på platsen och alternativet skulle vara att upphäva 
detaljplanen vilket skulle försena reservatsbildningen betydligt. Då Boo församlings 
planerade åtgärder kan förväntas utföras med hänsyn till befintliga värden och naturmiljön 
därmed kan bevaras bedöms platsen kunna undantas från reservatsbildningen.  
 

Ärendet 
I arbetet med det blivande naturreservatet Rensättra i Boo har det tidigare diskuterats om de 
norra delarna av Boo församlings mark på fastigheten Rensättra 5:1 ska tas med i reservatet 
eller inte. Marken är idag detaljplanelagd som begravningsplats och består av barrskog, 
gamla tallar med en del inslag grov gran samt löv såsom hassel, ek och björk. På platsen 
finns två höjder som skapar en rekreativ värdefull miljö med branta sluttningar och en ravin 
mellan de två höjderna. 
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Av detaljplanen framgår det att hänsyn ska tas till naturvärdena vid utbyggnad av 
begravningsplatserna. En skötselplan ska upprättas tillsammans med sakkunnig expertis och 
stora ingrepp i naturen ska undvikas. Boo Församling har planer på att anlägga mindre 
grusvägar runt den östra höjden för att öka tillgängligheten till området som är tänkt att 
användas för askspridning. Mindre anläggningar kommer att utföras och åtgärderna 
planeras ske med hänsyn till områdets terräng och värden. En skötselplan planeras också att 
tas fram.  
 
Enligt 7 kap 8 § miljöbalken gäller att ett beslut i frågor om bildande av naturreservat inte 
får strida mot en detaljplan eller områdesbestämmelser enligt plan- och bygglagen. Enheten 
gör bedömningen att detaljplanen inte medger att naturreservat bildas på platsen och 
alternativet skulle vara att arbeta för att detaljplanen upphävs. Detta är dock en lång process 
som skulle ta flera år och därmed försena arbetet med naturreservatet betydligt.   
 
Kontakt har kontinuerligt skett mellan församlingen och handläggare som arbetar med 
bildandet av Rensättra naturreservat. Då församlingens planerade åtgärder kan förväntas ske 
med hänsyn till områdets befintliga värden och naturmiljön till största del bevaras, bedöms 
det därför inte nödvändigt att platsen ingår i blivande reservat.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget har inga konsekvenser för barn.  

Bilagor 
1. Karta över det aktuella området 

 
 
 
 
 
Mikael Ranhagen Anna Herrström 
Enhetschef Kommunekolog 
Enheten för planering och tillstånd  Enheten för planering och tillstånd 
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